
SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 20146 CADERNO 7

sito a Av. Minas Gerais, nº 190 – Centro – de segunda a sexta – 
feira de  08:00 as 12:00 hs - Curionópolis, 13 de novembro de 
2013 – Elizabeth Botelho da Silva – Pregoeira.
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 08112013/04. TIPO: 
Menor Preço. OBJETO: Aquisição de material de expediente 
para uso da Prefeitura Municipal de Curionópolis - Pará. DATA 
RECEBIMENTO PROPOSTAS: 05 de dezembro de 2013. 
HORA: 09:00 hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala 
da CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Av. Minas Gerais, nº 190 
– Centro – de segunda a sexta – feira de 08:00 as 12:00 hs - 
Curionópolis, 13 de novembro de 2013 – Elizabeth Botelho da 
Silva – Pregoeira.
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 08112013/05. TIPO: 
Menor Preço. OBJETO: Aquisição de ambulâncias tipo UTI 
e Simples Remoção destinadas ao Hospital Municipal de 
Curionópolis - DATA RECEBIMENTO  PROPOSTAS:               06 
de dezembro de 2013. HORA: 09:00 hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO 
DO EDITAL: Sala da CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Av. 
Minas Gerais, nº 190 – Centro – de segunda a sexta – feira de 
08:00 as 12:00 hs - Curionópolis, 13 de novembro de 2013 – 
Elizabeth Botelho da Silva – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640166
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, considerada 
por item, para contratação de Empresa Especializada para 
prestação de serviços de veiculação de mídia televisiva. O 
certame será realizado no dia 11/02/2014, às 09:00 hs, na sala 
de licitações, sito a rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro Centro 
– Abaetetuba/Pa. O Edital esta à disposição dos interessados no 
endereço acima referido e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br
Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640240

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ABAETETUBA – PARÁ torna público o 
resultado do Julgamento do Processo Licitatório
Pregão Presencial 044/2013, realizado dia 17/12/2013, sendo 
vencedora a Empresa: ECOPNEUS COMÉCIO DE PNEUMÁTICOS 
E SERVIÇOS LTDA.
Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros:
Origem: Pregão Presencial 044/2013.
Objeto: Aquisição parcelada de material de consumo para 
atender a Secretaria Municipal de Obras e Viação, Secretaria 
Municipal de Agricultura e Departamento Municipal de Trânsito.
Empresa, número e valor do contrato: ECOPNEUS COMÉRCIO DE 
PNEUMÁTICOS E SERVIÇOS LTDA; Nº 20131512; R$ 134.231,20.
Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640181

ATOAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2014

Abertura 07/02/2014 às 9h (horário local), na Sala de Reuniões 
da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-Primavera-PA. 
Objeto: Aquisição de Medicamentos, Correlatos, Equipamentos 
Pemanentes e Outros Materiais de Consumo destinado aos 
Programas de Saude do Municipio de Primvavera. Conforme Edital, 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO. Mais informações no 
fone: (091) 3481-1228 ou e-mail setordelicitacaopmp@gmail.com.
Vandson Oliveira da Silva
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
MARIA DAS BARREIRAS – PARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640190
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2014

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação tipo 
Pregão presencial; destinado locação de veículos ,  no dia  05 
de fevereiro  de 2.014, às 10h00min (dez horas), maiores 
informações na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 
1, fone 094.3319.3110. Santa Maria das Barreiras,  23 de janeiro 
de 2014; Marcio Neiva; Presidente de CPL.

Pregão Presencial nº  04/2014
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Santa Maria das Barreiras, avisa que a  licitação tipo Pregão 
presencial; destinado a aquisição de medicamentos, material 
de laboratório, material de consumo,  destinado a Secretaria de 
Municipal de Saúde,  no dia  05 de  fevereiro  de 2.014, às 
14h00min (quatorze   horas );   maiores informações na sede da 
Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3110, 
94.9152.0633, Marcio Neiva, Presidente da CPL,  Santa Maria 
das Barreiras, 23 de janeiro de 2014.
Pregão Presencial nº  05/2014
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Santa Maria das Barreiras, avisa que a  licitação tipo 
Pregão presencial; destinado a aquisição de serviços médicos 
especializados, contração de exames de laboratório e ultra-
sonografi a,  destinado a Secretaria de Municipal de Saude,  no 
dia  05 de  fevereiro  de 2.014, às 11h00min (onze   horas );   
maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui 
Barbosa nº 1, fone 094.3319.3110, 94.9152.0633, Marcio Neiva, 
Presidente da CPL,  Santa Maria das Barreiras, 23 de janeiro de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640228

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Ourém, através Comissão Permanente 
de Licitação, torna público que fará licitações na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAIS. Nº 9/2014-0005, Tipo Menor Preço por 
Item – OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda 
Escolar. Data e local da abertura: 06/02/2014 às 14:00hs. Nº 
9/2014-0006, Tipo Menor Preço por Item – OBJETO: Aquisição 
de Gêneros Alimentícios para diversos órgãos. Data e local da 
abertura: 07/02/2014 às 14:00hs. Nº 9/2014-0007, Tipo 
Menor Preço por Item – OBJETO: Contratação de Serviços 
Funerários. Data e local da abertura: 10/02/2014 às 14:00hs. Nº 
9/2014-0008, Tipo Menor Preço por Item – OBJETO: Aquisição 
de Medicamentos, farmácia básica, insumos e psicotrópicos. 
Data e local da abertura: 11/02/2014 às 09:00hs Nº 9/2014-
0009, Tipo Menor Preço por Item – OBJETO: Aquisição de 
Materiais Odontológicos. Data e local da abertura: 11/02/2014 
às 14:00hs, na sala de audiências da CPL. Edital e seu anexos 
poderão ser adquirido na sala da CPL mediante o pagamento de 
50,00 (Cinquenta Reais), no horário das 8:30 h às 13 h Tel. 091-
3467-1337/3467-1242, E-mail: talithasms@bol.com.br.
CHAMAMENTO PÚBLICO
A Prefeitura Municipal de Ourém/PMO, através da Secretaria 
Municipal de Educação torna público que está realizando 
a Chamada Pública nº 001/2014, com objetivo de adquirir 
Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar oriundos da 
agricultura familiar e de empreendedores familiares rurais ou 
de suas organizações. O prazo de entrega da documentação 
dos interessados será de 08:00hs às 13:00hs de 03/02/2014 à 
07/02/2014, na sede da Prefeitura Municipal, local onde o Edital 
poderá ser adquirido.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
DE CANAÃ DOS CARAJÁS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640323
AVISO DE LICITAÇÕES/RESUMO DE EDITAIS

MODALIDADE: Pregão Presencial n.º 01/2014. TIPO: Menor 
Preço por Item. OBJETO: Aquisição de combustíveis para serem 
utilizados nos veículos do Instituto de Desenvolvimento Urbano 
de Canaã dos Carajás. PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA 
DOS ENVELOPES: 09h00m dia 14 de fevereiro 2014.
MODALIDADE: Pregão Presencial n.º 02/2014. TIPO: Menor 
Preço por Lote. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, 
materiais e produtos de limpeza para serem utilizados no 
Instituto de Desenvolvimento Urbano de Canaã dos Carajás.
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 
11h10m dia 14 de fevereiro 2014.
MODALIDADE: Pregão Presencial n.º 03/2014. TIPO: Menor 
Preço por Lote. OBJETO: Aquisição de materiais de expediente, 
escritório e suprimentos de informática para serem utilizados 
no Instituto de Desenvolvimento Urbano de Canaã dos Carajás. 
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 
13h00m dia 14 de fevereiro 2014.
MODALIDADE: Pregão Presencial n.º 04/2014. TIPO: Menor 
Preço por Item. OBJETO: Contratação de empresa especializada 
na locação de veículos, para atenderem a demanda operacional 
do Instituto de Desenvolvimento Urbano de Canaã dos Carajás. 
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 
14h15m dia 14 de fevereiro 2014.
REGIMENTO: Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2012, 
8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as alterações da Lei n.º 
8.883/94, de demais alterações posteriores.
INFORMAÇÕES: Os editais completo e esclarecimento poderão 
ser obtidos junto a CPL, das 07h30m às 13h00m, nos dias 
úteis, na Direção Administrativa e Financeira no endereço: rua 
da usina, n.º 29, centro, Canaã dos Carajás-PA. Marco Rolim – 
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXT CTT 20140020 DL 2013-048SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640096
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20140020
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2013-048SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): FRANCISCA MARIA NASCIMENTO
OBJETO: Locação de um imóvel na rua G nº 94 (térreo), bairro 
União, para atender o departamento de inspeção e documentação 
escolar, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL.: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
1601.123610401.2.089 Manutenção e Desenvolvimento 
do Ensino Fundamental - ADM, Classifi cação econômica 
3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física, 
Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R$ 36.000,00
VIGÊNCIA: 15 de Janeiro de 2014 a 14 de Janeiro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 15 de Janeiro de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXT ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20140029 PP 

2013-09SEMURB
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 640097

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20140029
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 9/2013-09SEMURB
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para Aquisição 
de Materiais Elétricos que serão utilizados pela Secretaria 
Municipal de Serviços Urbanos, no Município de Parauapebas, 
estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua publicação conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2013-09SEMURB
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-09SEMURB, 
conforme abaixo:
Empresa: JARDINS COMÉRCIO  DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA - ME; C.N.P.J. nº 09.068.523/0001-44, estabelecida à 
AVENIDA IPÊ, SN,
QUADRA 127 LOTE  30,  CIDADE  JARDIM  3,  PARAUAPEBAS  PA,  
(94)  8112-6134, representada neste ato pelo Sr(a). OTONIEL 
FERREIRA RODRIGUES, C.P.F. nº 660.389.362-20, R.G. nº 
3550434 SSP PA.
ITENS: 00006; 00007; 00008; 00009; 00010; 00011; 00012; 
00013; 00014; 00015; 00016; 00017; 00018; 00019; 00020; 
00021; 00022; 00023; 00024; 00025; 00026; 00027; 00029; 
00031; 00032; 00033; 00037; 00036; 00028; 00030; 00034; 
00035; 00038; 00054; 00055; 00056; 00057; 00058; 00059; 
00060; 00061; 00062; 00063; 00064; 00065; 00066; 00067; 
00068; 00069; 00070; 00071; 00072; 00073; 00074; 00075; 
00076; 00077; 00078; 00079; 00080; 00081; 00082; 00083; 
00084; 00085; 00086; 00087; 00088; 00089; 00090; 00091; 
00092; 00093; 00094; 00095
VALOR TOTAL R$    1.045.249,00
Empresa: CAVALCANTE & AQUINO LTDA-ME; C.N.P.J. nº 
15.212.149/0001-01, estabelecida à RUA 08, Nº 183, QD 47 LT 
01, SALA B, CIDADE NOVA, PARAUAPEBAS PA,  (94)  9272-5618, 
representada neste ato pelo Sr(a). JOCIVALDO CAVALCANTE 
SILVA, C.P.F. nº 914.537.473-20, R.G. nº 7156616 SSP TO.
ITENS: 00047; 00039; 00040; 00041; 00042; 00043; 00044; 
00045; 00046; 00048; 00049; 00050
VALOR TOTAL R$      746.000,00
Empresa: MASTER MATERIAIS  DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA - ME; C.N.P.J. nº 34.912.618/0001-40, estabelecida à 
AVENIDA F, SN, QD. 97 LT. 19-A,  PQ.  CARAJÁS II, PARAUAPEBAS 
PA, (94) 3346-7513, representada neste ato pelo Sr(a). 
FERNANDO RIBEIRO VERAS, C.P.F. nº 486.530.552-15, R.G. nº 
3563091 SSP PA.
ITENS: 00129; 00130; 00131; 00132; 00133; 00134; 00135; 
00136; 00137;  00138; 00139; 00140
VALOR TOTAL R$      244.899,80
Empresa: KENNEDY COMERCIAL  ELÉTRICA  LTDA;  C.N.P.J.  
nº  56.630.817/0001-06,  estabelecida à AV. CAMINHO DO 
MAR Nº 2141, RUDGE RAMOS, SÃO BERNARDO  DO  CAMPO  
PA,  (11)  4367-9300,  representada  neste  ato  pelo  Sr(a).  
THYAGO NOGUEIRA DANTAS, C.P.F. nº 348.550.558-75, R.G. nº 
30155399 SSP SP.
ITENS: 00096; 00097; 00098; 00099; 00100; 00101;  00102; 
00103; 00108; 00109; 00110; 00111; 00116; 00118; 00119; 
00123;  00124; 00104; 00105; 00106; 00107; 00112; 00113; 
00114; 00115; 00117; 00120; 00121; 00122; 00125; 00126; 
00127; 00128
VALOR TOTAL R$    1.869.317,50
Empresa: ELÉTRICA LUZ  COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS 
LTDA ME; C.N.P.J. nº 00.226.324/0001-42, estabelecida à AV 
INDEPENDENCIA Nº 6060 QD  70-C  LT 2, AEROPORTO, GOIANIA 
GO, (063) 3924-7226, representada neste ato pelo Sr(a). PAULO 


